
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=277786&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2011 (SRP)

 
Às 18:22 horas do dia 28 de abril de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000090989200987, Pregão nº 00010/2011. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: POTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: pote plastico 250g com tampa
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: PACOTES COM 100 UNID
Valor estimado: R$ 51,2600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOMA  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  43,2900  e  a
quantidade de 100 PACOTES COM 100 UNID .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.938.804/000152, Melhor lance: R$

43,2900

Homologado 28/04/201118:22:43 

Item: 2
Descrição: POTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: pote plastico de 100g com tampa
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: PACOTES COM 100 UNID
Valor estimado: R$ 44,8000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOMA  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  39,9200  e  a
quantidade de 50 PACOTES COM 100 UNID .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.938.804/000152, Melhor lance: R$

39,9200

Homologado 28/04/201118:22:44 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=277786&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: POTE VIDRO
Descrição Complementar: pote vidro capacidade 600ml com tampa metalica
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 15 UNIDADE
Valor estimado: R$ 31,1100 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOMA  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  31,0000  e  a
quantidade de 100 CAIXA COM 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.938.804/000152, Melhor lance: R$

31,0000

Homologado 28/04/201118:22:44 

Item: 4
Descrição: POTE VIDRO
Descrição Complementar: pote vidro capacidade 347ml ou 350ml tampa metálica
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 24 UNIDADE
Valor estimado: R$ 45,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT  HOSPITALAR COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,5000 e a quantidade
de 100 CAIXA COM 24 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULT  HOSPITALAR

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.106.152/000197, Melhor lance: R$ 37,5000

Homologado 28/04/201118:22:44 

Item: 5
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, ALTURA 30
CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,40 MM
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 12,1000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOMA  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  11,9600  e  a
quantidade de 100 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.938.804/000152, Melhor lance: R$

11,9600

Homologado 28/04/201118:22:44 

Item: 6



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=277786&tipo=t 3/4

Descrição: SACO
Descrição  Complementar:  SACO,  MATERIAL  POLIETILENO  ALTA  DENSIDADE,  CAPACIDADE  1/2  KG,
APLICAÇÃO COPA ECOZINHA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 10,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT  HOSPITALAR COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,7600 e a quantidade
de 100 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULT  HOSPITALAR

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.106.152/000197, Melhor lance: R$ 10,7600

Homologado 28/04/201118:22:44 

Item: 7
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA
INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: LEANDRO LATARO , pelo melhor lance de R$ 0,1069 e a quantidade de 10.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO LATARO,

CNPJ/CPF: 07.154.580/000110, Melhor lance: R$ 0,1069

Homologado 28/04/2011
18:22:44 

Item: 8
Descrição: CADEADO
Descrição  Complementar:  CADEADO,  MATERIAL  LATÃO  MACIÇO,  MATERIAL  HASTE  AÇO  CEMENTADO,
ALTURA 40 MM, LARGURA 20 MM, ALTURA HASTE 11 MM, DIÂMETRO HASTE 11 MM
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT  HOSPITALAR COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8300 e a quantidade
de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2011
10:24:06  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULT  HOSPITALAR

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.106.152/000197, Melhor lance: R$ 5,8300

Homologado 28/04/201118:22:44 

Fim do documento



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=277786&tipo=t 4/4


